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احداث ۱۷ شهرک صنعتی خورشیدی تا تابستان
مدیرکل توســعه نیروگاه های مقیاس کوچک وزارت نیرو گفت: ۱۷ شــهرک 
صنعتی خورشــیدی تا قبل از پیک تابستان واگذار خواهد شد که افراد حقیقی 
و حقوقی با حداقل ســرمایه ۲. ۵ میلیارد تومان می توانند در این شــهرک ها 
ســرمایه گذاری کنند. جعفر محمدنژاد سیگارودی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار شــده تا در کنار شــهرک های 
صنعتی زمین های از طریق منابع طبیعی اختصاص یابد و سازمان ساتبا تمامی 
زیرســاخت ها را فراهم می کند، گفت: زمینی باید تهیه شــود که در آن امکان 
اتصال نیروگاه ها به شــبکه و مجوز محیط زیستی داشــته باشد. وی افزود: با 
سازمان شــهرک های صنعتی توافق شده که زیرساخت های لازم مشخص و از 
طریق شــرکت های برق  منطقه ای و توزیع زیرساخت های پست برق، شبکه و 
انتقال به آنجا فراهم تا زمانی که نیروگاه ها احداث شــدند برق آن ها به شــبکه 
تزریق شــود. مدیرکل توســعه نیروگاه های مقیاس کوچک وزارت نیرو با بیان 
اینکــه احداث این نیروگاه ها با هدف تامین برق مشــترکان همان منطقه بوده 
است، گفت: از یک فرد حقیقی تا شرکت های حقوقی می توانند در این نیروگاه ها 
سرمایه گذاری کنند. محمدنژاد افزود: در این شهرک ها ساختگاه های ۱۰۰، ۲۰۰ 
و۵۰۰ کیلووات، یک، دو و ســه مگاوات تعیین شده است، سازمان شهرک های 
صنعتی زمین مورد نیاز نیروگاه ها را به فروش می رساند و این قابلیت واگذاری 
دارد. وی بــا بیان اینکه اولین مورد در قزوین بود، بدین صورت که زمین را در 
پایین ترین سطح واگذار می کنند تا کمترین هزینه از متقاضی اخذ شود، گفت: 
نیروگاه های خورشیدی مانند سایر زمین هایی که سازمان شهرک های صنعتی 
به فروش می رسانند نیست چراکه نیاز به شبکه آب و فاضلاب و حتی لوله گاز 
ندارد. مدیرکل توســعه نیروگاه های مقیاس کوچــک وزارت نیرو با بیان اینکه 
زمین این مناطق آســفالت نیست و حتی دور نیروگاه نیز دیوارکشی نمی شود، 
گفــت: این موارد هزینه زمین را کاهش می دهد، طبق توافق صورت گرفته ۲۰ 
درصد هزینه زمین از ابتدا دریافت و مابقی طی ۱۰ ســال به صورت قســطی از 
متقاضی اخذ می شود. محمدنژاد ادامه داد: قیمت زمین در سطح شش تعیین، 
تمام مجوزها اخذ می شــود که همین مساله اســتقبال در این حوزه را افزایش 
می دهد، مدل قراردادی ماده ۶۱ را می توانیم منعقد کنیم که ۲۰ ساله است که 

قیمت در ظرفیت مختلف تفاوت دارد. 

مسیرهای دیگر جایگزین ترانزیت گاز روسیه
 از اوکراین 

اگر توافق روســیه با اوکراین برای ترانزیت گاز از خاک این کشور تمدید نشود، 
مســکو از مسیرهای جایگزین و صادرات گاز در قالب ال ان جی، استفاده خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا، توافق پنج ساله فعلی میان مسکو و کی یف برای ترانزیت 
گاز روســیه به اروپا، در پایان سال ۲۰۲۴، منقضی می شود. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین، گفت: زنجیره لجستیکی صادرات گاز روسیه در صورت عدم 
تمدید قرارداد ترانزیــت گاز از خاک اوکراین، تغییراتی پیدا خواهد کرد. منابع 
رسانه ای مختلف گزارش کرده اند دولت اوکراین اعلام کرده است با مسکو درباره 
احتمال تمدید قرارداد ترانزیت گاز مذاکره نخواهد کرد. پســکوف گفت: مسئله 
این اســت که گاز، چطور به اروپا رسانده خواهد شد. البته، مسیرهای مرتبط با 
ترکیــه وجود دارد. عرضه گاز طبیعی مایع )ال ان جی( هم وجود دارد که اکنون 
پرتقاضاست. مسیرهای جایگزینی وجود دارند اما نخست این که، همه آنها رزرو 
شــده اند و این به تغییراتی در کل زنجیره های لجستیکی منتهی خواهد شد. 
اوکراین، ســابق بر این، مسیر اصلی روسیه برای صادرات گاز به اروپا بود. با این 
حال، ارســال گاز روسیه از طریق این کشور با ساخت خط لوله زیردریایی نورد 
اســتریم که اکنون آسیب دیده اســت و خط لوله ترک استریم از بستر دریای 
ســیاه، کاهش یافت. صادرات گاز روسیه به اروپا هم در بحبوحه پیامد سیاسی 
جنگ در اوکراین، به شــدت کاهش یافته است و روسیه جایگاه خود به عنوان 

بزرگترین تامین کننده گاز اروپا را به نروژ واگذار کرده است. 

صعود بیت کوین با جهش 5/۷ درصدی
ارزش بیت کوین با افزایش ۵.۷ درصدی به بالای ۴۲ هزار دلار رسید و ضررهای 
روزهــای اخیر خود را جبران کرد.به گزارش ایســنا به نقــل از کریپتو، قیمت 
بیت کوین پس از اینکه در روز دوشنبه گذشته برای اولین بار در بیش از هفت 
هفته به زیر ســطح ۳۹ هزار دلار ســقوط کرد با جهش ۵.۷ درصدی صعودی 
شــد و در سطح ۴۲ هزار دلاری قرار گرفت.اتریوم، بزرگترین آلتکوین جهان از 
نظر ارزش بازار با ۲.۳ درصد افزایش به ۲۲۶۵ دلار رســید، در حالی که قیمت 
برخی آلتکوین ها تا ۱۶ درصد افزایش یافت.بیت کوین روز سه شنبه به ۳۸ هزار 
و ۵۵۹ دلار سقوط کرد که پایین ترین سطح خود از دوم ماه دسامبر ۲۰۲۳ بود 
و دلیل آن کاهش خوش بینی در بین ســرمایه گذارانی بود که یک هفته پس از 
تصویب صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین )ETF( موقعیت های خود 
را نقد کردند. قیمت بیت کوین در ۱۱ ژانویه تقریبا به سطح ۴۹ هزار دلار رسید، 
روزی که کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین را تایید کرد. تصمیم مورد انتظار به سرمایه گذاران، به ویژه 
موسسات مالی، اجازه داد و ستد و نگهداری بیت کوین را بدون در اختیار داشتن 
آن می دهد.در همین حال، صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین بلک راک 
به اولین صندوقی تبدیل شد که در روز جمعه از نظر دارایی های تحت مدیریت 
که به نام AUM نیز شناخته می شود، به ۲ میلیارد دلار رسید زیرا تقریبا ۵۰ 
هــزار بیت کوین در اختیار دارد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۱.۶۳ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل  

۰.۷۶ درصد بیشتر شده است. 

اخبار انرژی

ارز دیجیتال 

بررسی ها نشــان می دهد فقر مسکن در ایران 
از دهــه ۸۰ فزونی گرفتــه و به صورت مداوم، 
روندی افزایشــی را پیموده است؛ به نحوی که 
فقر مسکن، ایران را در رتبه دوم جهان نشانده 

است. 
محمود فاطمی عقدا، کارشــناس ارشد حوزه 
مسکن معتقد است، کشــور در حال حاضر با 
کمبود دســت کم ۶ میلیون واحد مســکونی 
روبروســت و ســالانه ۸۰۰ هزار واحد نیز به 
نیاز بازار مســکن ایران افزوده می شود. مرکز 
پژوهش های مجلس گزارشی از فقر مسکن در 
ایران منتشر کرده است که نشان می دهد نرخ 
فقر مسکن در ۱۶ سال گذشته روندی صعودی 

را پشت سر گذاشته و اکنون نرخ آن در کشور 
به بیشــتر از دو برابر میانگین جهانی رسیده 
اســت. اما پارامترهای فقر مســکن در کشور 
کدامند و از چه مسائلی ناشی می شوند؟ کدام 
فاکتورها، ایران را به این رتبه از فقر مسکن در 

جهان رسانده است؟ 
محمود فاطمی عقدا، کارشــناس ارشد حوزه 
مسکن در این باره به تجارت نیوز گفت: »یکی 
از پارامترهای فقر مسکن، تعداد خانه در یک 
کشــور اســت که قاعدتا ایران در این فاکتور 
تا حد زیادی فقیر نیســت. یعنی اگر در حال 
حاضر به طور متوسط، تعداد واحدهای موجود 
در کشور را بین ۲۵ تا ۲۶ عدد در نظر بگیریم، 

نسبت به تعداد خانوارها در وضعیت بدی قرار 
ندارد. «وی افزود: »ممکن است، توزیع مسکن 
در شرایط متعادلی قرار نداشته باشد، اما آمارها 
و اطلاعــات در این زمینه نشــان می دهد با 
احتساب مسکن های غیررسمی، کمبود زیادی 
وجود ندارد. منظور از مســکن های غیررسمی 
ملک هایی هستند که در نقاطی به عنوان ویلا و 

به طور موقت از آنها استفاده می شود. «
فقر مسکن 

در سکونتگاه های غیررسمی
فاطمی عقــدا توضیح داد: »آنچه در ایران فقر 
مسکن تلقی می شود، مســکن مناسب برای 
سکونت اقشار مختلف است. اکنون عده زیادی 

از مردم در حاشیه شــهرها و سکونتگاه هایی 
غیررسمی ســکنی کرده اند که شرایط لازم و 

مناسب سکونت را ندارد.« 
این کارشناس اقتصاد مسکن اضافه کرد: »البته 
از ایــن نظر نیز ایران نبایــد وضعیتی بحرانی 
داشــته باشــد، زیرا در مجموع، ســاماندهی 
سکونتگاه های غیررسمی از سال های گذشته 
در دســت اقدام بــوده و تا امــروز نیز به طور 
جدی ادامه دارد. «وی افزود: »البته این را هم 
باید قبول کرد که با وجود این ســاماندهی ها 
نیز ایران با اســتاندارد مســکن مناســب در 
سکونتگاه های غیررســمی فاصله دارد و این 
مسئله از جمله نکاتی ست که می توان به فقر 

مسکن نسبت داد. «
مردم به سوی مسکن نامناسب 

رانده شدند
این کارشــناس ارشد مسکن در مورد سکونت 
بخشــی از جامعه در مســکن های نامناسب، 
عنوان کرد: »با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
و افزایش خانوارهایی که به خط فقر رسیده اند، 
قاعدتا شــاخص های زندگی کاهش پیدا کرده 
و قاعدتا این موضوع تنها به مســکن محدود 
نیســت. «فاطمی عقدا اظهار کرد: »بنابراین، 
طبیعی اســت که تعداد بیشــتری از افراد به 
ســمت مســکن نامناســب بروند و به سمت 
ســاختمان های قدیمی با امکانات پایین رانده 
شوند که زیرساخت مناسبی نیز برای زندگی 
ندارند. «او درباره شــرایط توزیع مســکن در 
کشور به شرط ادامه وضعیت کنونی، بیان کرد: 
»شرایط اقتصادی به این شکل باقی نمی ماند 
و بــا برنامه هایی که دولــت در جهت کاهش 
بیکاری و توانمندســازی اقتصاد جامعه اعلام 
کرده، ممکن اســت برخی مشــکلات کنونی 

برطرف شود. «
وی افــزود: »اگر برنامه هــای دولت در جهت 
افزایش تولید پایدار و اشتغال پایدار تحقق پیدا 
کند، اقتصاد خانوارها بهبود پیدا می کند و در 
این صورت مولفه های دیگر مانند مســکن نیز 
به ســمت بهتری پیش خواهد رفت. «فاطمی 
عقدا همچنین اظهار کرد: »بر اســاس آمارها 
به علت ساخته نشدن مســکن در دولت های 
حســن روحانی و ابراهیم رئیسی و همچنین 
نیــاز انباشــته از دوره محمــود احمدی نژاد، 
اکنون حدود پنج تــا ۶ میلیون کمبود واحد 
مسکونی در کشور وجود دارد. «این کارشناس 
ارشد حوزه مسکن در زمینه میزان نیاز کشور 
به مسکن نیز گفت: »هر سال تعدادی ازدواج 
نیز صــورت می گیرد که نیاز تازه به مســکن 
را در جامعه به وجود می آورد؛ بر این اســاس 
سالانه حدود ۶۰۰ هزار تا یک میلیون واحد و 
به طور متوسط ۸۰۰ هزار واحد در سال به نیاز 
مسکن در کشور افزوده می شود. « باید تاکید 
داشت که جبران عقب ماندگی کنونی در عرضه 
مســکن و رکود معاملات که بازار املاک با آن 
روبه روست، حتی در صورت گشایش اقتصادی 
به زمان بیشتری نیاز دارد. کارشناسان معتقدند 
چالش های ایــن حوزه باید ابتــدا به صورت 
زیرساختی و سپس با اصلاح سیاست ها صورت 
بگیرد. سیاســت هایی که باعث شده است این 
حوزه با مشکلات ریز و درشتی مواجه شده و 
عملا دسترسی به مسکن مناسب برای عموم 

جامعه غیرممکن شود. 

مدیرکل صنایع و منســوجات وزارت صمت با 
اشــاره به اینکه قاچاق بودن ۱۲۵ برند محرز 
شده است، گفت: طی هفته گذشته حدود ۴۰ 
میلیارد تومان پوشاک قاچاق جمع آوری و به 

املاک تملیکی تحویل شده است.
 به گــزارش خبرنگار مهر، واردات پوشــاک 
از ســال ۱۳۹۷ ممنــوع شــد و در آبان مــاه 
ســال ۱۳۹۸ آخرین مجوز نشــان تجاری که 
اجازه فعالیت داشــت، آن منقضی شد با این 
حال پوشــاک قاچاق بازار را در دســت خود 
گرفته اند؛ بنابرایــن با توجه به وضعیت بغرنج 
قاچاق پوشــاک و نامه نگاری اتحادیه پوشاک 
بــا رهبری، به تازگی وزارت صمت اعلام کرده 
است با هماهنگی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا، مقابله با برندهای محرز قاچاق پوشــاک 
در هفته های آینده آغاز شــده و امید می رود 
این اقدام تأثیر مهمی بر بازار شب عید پوشاک 

داشته باشد. با این حال تولیدکنندگان پوشاک 
معتقد هســتند کــه به دلیــل هجمه کالای 
قاچاق، قافیه شــب عید را به قاچاقچیان این 
کالاها می بازند؛ مجیــد افتخاری عضو هیأت 
مدیره اتحادیــه تولید و صادرات نســاجی و 
پوشــاک ایران با بیان اینکه شــب عید بازار 
مهمی برای تولیدکنندگان اســت، می گوید: 
در حال حاضر میزان پوشاک قاچاق در سطح 
عرضه بیش از ســه میلیارد دلار، معادل بیش 
از ۳۰ درصد کل بازار پوشــاک کشور، تخمین 
زده شده است. وضعیت تبلیغ پوشاک قاچاق 
هم به شکلی اســت که اگر همین تبلیغات را 
تولیدکننده نمایش دهد، پلمب خواهد شد، اما 

با شبکه قاچاق برخورد نمی شود. 
به گفته افتخاری، از طرف دیگر شاهد تبلیغات 
گســترده قاچاقچیان در شبکه های اجتماعی 
هســتیم و حتی از ســلبریتی ها، بازیگران و 

بلاگرهــا هم بــرای تبلیغات خود اســتفاده 
می کنند و هیچکس با آن ها برخورد نمی کند. 
این در حالی اســت که در گذشــته انتقال و 

فروش کالای قاچاق پنهانی انجام می شد. 
جزئیات برخورد وزارت صمت

 با پوشاک قاچاق
در این رابطه محسن گرجی، مدیرکل صنایع و 
منسوجات وزارت صمت با اشاره به برخوردهای 
صورت گرفته با پوشــاک قاچــاق اظهار کرد: 
سطح عرضه در کشور دارای گستردگی است 
و در گام اول، مبــارزه با قاچاق را به ۱۲۵ برند 
محدود کردیم که قاچاق بودنِ آن محرز شده و 
شک و شبهه ای در این مساله وجود ندارد. هر 
فروشنده ای که این برندها را عرضه کند، وارد 
حیطه قاچاق شده و در این راستا فهرستی با 
همکاری اتحادیه های تخصصی و ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچــاق کالا نهایی و در برنامه اقدام 
قرار دادیم. وی با اشــاره بــه تمرکز بر مراکز 
تجاری بزرگ که اهمیت راهبردی دارند، گفت: 
هر نام تجاری که در این مراکز مســتقر شود، 
در ســایر بخش های بازار پر نفوذ خواهد شد و 
اگر برندهای ایرانی در این مراکز خرید مستقر 
شود، نفوذ بالاتری در سایر فروشگاه های سطح 

شهر خواهد داشت. 
گرجــی با بیــان اینکه شناســایی قاچاق در 
سطح عرضه صورت گرفته است، گفت: کار از 
مراکز تجاری شروع شده و از هفته گذشته با 
اقدامات مشترک برخوردها نیز صورت گرفته 
و خوشــبختانه آمار و اطلاعات خوبی در این 
خصوص وجود دارد. حدود ۴۰ میلیارد تومان 
کالای قاچــاق جمع آوری و به املاک تملیکی 
تحویل شــده اســت و محاکمه و برخورد نیز 
بــه زودی اتفــاق می افتد. مدیــرکل صنایع و 
منسوجات وزارت صمت درباره نوع برخورد با 

متخلفــان هم گفت: نماینده تعزیرات و قاضی 
در لحظه برخورد حضور داشــته اند و از سوی 
وزارت صمت محرز بودن ۱۲۵ برند اعلام شده 
و جای خالی برای بخشــش نمانده اســت. از 
نماینده تعزیرات درخواست شده روند مذکور 
را رصد و گزارش کنــد؛ ضمن اینکه برخورد 
در ســطح عرضه پس از دو سال برای اولین بار 
اتفاق افتاده است و به ستاد هم پیشنهاد دادیم 
برخوردها به صورت هفتگی ادامه پیدا کند که 

مورد تأیید هم بود. 
مواجهه نابرابر تولیدکنندگان

 با قاچاقچیان پوشاک
در حال حاضر در حوزه صنعت پوشاک حداقل 
۱۲۰ هزار واحد صنفی تولیدی ثبت شده که 
این آمار به غیر از مجموعه واحدهای مشاغل 
خانگی و مزون هایی اســت که توسط وزارت 
ارشاد دارای مجوز هستند. حداقل ۲۸۰ هزار 
واحد صنفی توزیعی نیز در حوزه پوشاک فعال 
اســت که این آمار نیز به غیر از فروشگاه های 
فعــال در حوزه فضای مجــازی و بعضاً بدون 

مجوز است. 
همچنیــن ۱۰۰۰ واحد صنعتــی تولیدی در 
حوزه پوشــاک در کشــور فعال است. در این 
تعداد واحد صنعتی- تولیــدی به علاوه ۱۰۰ 
هزار واحد صنفی-تولیدی مابین ۷۰۰ هزار تا 
یک میلیون نفر اشــتغال دارند که با احتساب 
اشــتغال در حوزه توزیع، حــدود دو تا ۲. ۵ 
میلیون نفر )آمار ثبت شــده رسمی واحدهای 
رســمی( در صنعت پوشاک کشور مشغول به 
کار هســتند. همچنین بنا بر آمارها، گردش 
مالی سالانه بازار پوشــاک در کشور ۹ تا ۱۰ 
میلیــارد دلار برآورد می شــود. البته اعدادی 
بیــن ۱۲ تا ۱۵ میلیارد دلار هم اعلام شــده 
که نمی توان آنها را قطعی دانست. با این حال 

توجه خاصی به این صنعت نمی شــود آن هم 
در شرایطی که دولت در کسب درآمد به ویژه 
درآمدهای ارزی دچار مشکل بوده و از طرفی 

دیگر با بیکاری عمده ای نیز مواجه است. 
در واقع سیاست های غلط دولتی طی سال های 
گذشته، علاوه بر نادیده انگاشتن ظرفیت های 
صنعت پوشــاک، موجب شــده تا این صنعت 
نتواند نایی برای رقابت حتی با رقبای غیررسمی 
خود داشته باشد و قافله را به اجناس خارجی 
قاچاق و اســتوک ببازد. بر این اساس از جمله 
معضلات پیش روی صنعت پوشاک کشور که 
این صنعت را در بازارهای داخل و خارجی به 
حاشیه رانده است، می توان به تأمین مواد اولیه 
اشاره کرد؛ تولیدکننده ایرانی برای تأمین مواد 
اولیه و قیمت این مواد در داخل و خارج دچار 
مشکل اســت که همین موضوع موجب شده 
قیمت پوشــاک ایرانی گران تر از ســایرین به 
خصوص اجناس قاچــاق که بدون تعرفه و به 

راحتی تزریق بازار می شوند، باشد. 
از ســویی دیگر باید به بهره گیری از ماشــین 
آلات فرســوده، واردات بی رویــه )تا پیش از 
ممنوعیــت(، بهره بانکی، کمبــود نقدینگی، 
قاچاق کالا، فعالیت واســطه ها، وجود انحصار 
و برخی رانت ها به همراه برخی از مشــکلات 
بیمه و مالیات اشاره کرد. همچنین وجود تورم 
فزاینده و کاهش قدرت خرید اقشــار جامعه 
موجب کاهش ســهم پوشــاک در سبد اقلام 

مصرفی خانوار ایرانی شده است. 
همین مسائل موجب شــده که ورود پوشاک 
قاچاق به بــازار ۱۰ میلیــارد دلاری ایران به 
یکی از جذاب ترین راه ها برای کســب درآمد 
قاچاقچیان تبدیل شــود و مواجهه نابرابری را 
میــان تولیدکننده ایرانی با پوشــاک خارجی 

شکل دهد. 

یک کارشــناس اقتصادی گفت: سال به سال 
دهک های درآمدی بالاتری گرفتار »تله فقر« 
می شــوند، به طوری که می بینیم سبد غذایی 
خانوار دهک های متوسط هم در حال کوچک 
شدن اســت. علیرضا حیدری در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره شــدت روند 
کاهش قدرت خرید مردم اظهار داشت: کالاها 
در سبد خانوار دسته بندی می شوند و برخی از 
کالاها در دسته کالاهای ضروری قرار می گیرند 
به این معنا که مصرف کننده در مقابل مصرف 
این کالا مقاومت نمی کند و معمولا این کالای 
کم کشــش در برابر اثر قیمتی مقاوم تر است. 
یعنی مابه ازای هر میــزان قیمتی که افزایش 
پیدا کند، حساسیت برای مصرف آن کالا قابل 
توجه نیســت مانند کالاهای سلامت محور و 
خوراک اســت کــه مردم به هــر قیمتی این 
کالای ضروری را مصــرف می کنند. اما امروز 
شرایط به گونه  ای شده که متاسفانه اثر قیمتی 
مصرف کننــده را وادار به تعدیل مصرف کرده  

است. 
وی ادامه داد:  به این نقطه حســاس »بحران 
قدرت خرید« گفته می شــود چراکه مصرف  
کننــده تلاش می کند ســطح مصرف خود را 
برای برخی از کالاها کاهش ندهد. اما وقتی این 

شــرایط قرار می گیرد و متوسط سرانه مصرف 
کاهش پیــدا می کند یعنی برخی از اقشــار 
اساســا مصرفی ندارند و مصرف گروهی هایی 
از جامعه به صفر رســیده یا به شدت کاهش 
یافته اما از ســوی دیگر گروهی هم بیشتر از 
سرانه مصرف دارند و این خود به معنای تهدید 
غذایی است. این کارشــناس اقتصادی تاکید 
کــرد: بروز تهدید غذایی همان اتفاقی اســت 
که سیاست گذار را وادار کرده برای سرپرست 
خانوار دهک یک تا سه مبالغ ۶۰۰ هزار تومان 
تا یک میلیــون تومان واریز کند و در معاونت 
رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به این 
نتیجه رسیدند که یکسری در کشور دچار سوء 
تغذیه شده اند و باید برای این موضوع چاره ای 
بیندیشند و با واریز این مبالغ، مصرف غذایی 

این خانوار را افزایش دهند. 
حیــدری افــزود: ایــن دســت از اقدامات، 
تاییدکننده این مســاله اســت کــه برخی از 
خانوارهــا قادر به حداقل مصرف ســرانه مواد 
غذایی و پروتئینی و موادی که منجر به رشد 
و تکامل فرد می شــوند، نیستند و سوء تغذیه 
چند دهک جامعه را به شدت تهدید می کند و 
این ناشی از کاهش معنا دار قدرت خرید است. 
وی با اشاره به بازه زمانی شدت گرفتن کاهش 

قدرت خرید مردم و رسیدن این حد از کاهش 
قدرت خرید به سبد مواد غذایی اظهار داشت: 
ســال ۹۷ زمانی که موضــوع افزایش نرخ ارز 
مطرح شــد و به طور شدیدتر افزایش نرخ ارز 
در ســال های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ ادامه 
پیدا کــرد و در همین مدت حدود ۲۰ برابر با 
افزایش نرخ ارز مواجه شدیم، تمام قیمت ها با 
افزایش نرخ ارز تعدیل دادند و به تدریج قیمت 
تمام کالا و خدمات متناســب با افزایش نرخ 
ارز حرکــت کردند. این کارشــناس اقتصادی 
ادامه داد:  موضوع این اســت که سال به سال 
دهک های درآمدی بالاتری گرفتار »تله فقر« 
می شــوند به طوریکه می بینیم که دهک های 
متوسط هم در حال کوچک کردن سبد غذایی 
خانوار هستند و خانوار دهک های کم درآمد تا 

متوسط تحت فشار هستند. 
حیــدری با بیان اینکه خانوار مزدبگیر بیش از 
هر طبقه ای تحت فشار هستند، گفت: طبقات 
مزد بگیر در طی یک ســال به صورت مستمر 
کاهش قدرت خریــد را تجربه می کنند و این 
کاهش قدرت خرید خود را در حوزه معیشت، 
ســلامت، آموزش و مشهودتر از همه در حوزه 
مسکن نشان داده  اســت به طوری که سابقه 
نداشته که محل ســکونت طبقات اجتماعی 

به دلیل کاهش قدرت خرید به طور مشــهود 
تغییر کند و به شــهرهای اقماری ســرزمین 
اصلی مهاجرت کنند. وی با تاکید بر اینکه این 
بحران کاهش قدرت خرید برای مواد غذایی و 
کوچک و بی کیفیت شدن سبد مواد غذایی اثر 
خود را در بخش سلامت نشان می دهد، اظهار 
داشــت: مشکلات سلامت و بهداشت و درمان 
ناشی از تغذیه نادرست در کوتاه مدت مشخص 
نمی شود و اثرات آن را در بلندمدت می بینیم. 
کسانی که دچار فقر غذایی می شوند بیماران 
مزمن آینده هســتند کــه هزینه های درمان 
بیماران مزمن به مراتب بیشــتر از هزینه ها و 
یارانه های غذایی اســت و البتــه که این افراد 
زندگــی باکیفیت و در نتیجه کشــور نیروی 

انســانی باکیفیتی هم نخواهد داشت. همین 
حساسیت باعث شده که وزارت تعاون به این 
نتیجه رسیده که کمک مستقیم به خانوار برای 
تامین مواد غذایی داشته باشد. این کارشناس 
اقتصادی افزود: هر چند سیاســت گذاران این 
بحران را درک کردند اما اقدامات انجام شــده 
کافی نیســت و در حد مُسکن عمل می کند و 
باید قدرت خرید خانوار به حدی تقویت شود 
که بتواند نیازهــای خود را تامین کند و برای 
حرکت نیاز به عصا نداشته باشد و این اقدامات 
دولت به مفهوم پایداری نیست. در دنیا تعادل 
قیمتی را براســاس درآمــد هزینه به گونه ای 
تنظیم می شــود که خانوار بتوانند در ســبک 

زندگی قدرت انتخاب داشته باشد.  

سالانه ۸۰۰ هزار واحد مسکونی به نیاز کشور افزوده می شود

کمبود ۶ میلیونی واحد مسکونی در ایران

۱۲۵ برند پوشاک قاچاق شناسایی شد

جمع آوری ۴۰ میلیارد تومان پوشاک قاچاق

کارشناس اقتصادی هشدار داد

مواجهه با »بحران قدرت خرید« در ایران 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون
 تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره ۴۷۳۷ -۱۴۰۲/۱۰/۰۶ صادره هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضي داشته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. 
۱- آقای فرزنده احمدزاده به شناســنامه شماره ۱۳۰ کد ملی ۲۸۳۰۳۲۳۰۹۲ صادره 
ماکو فرزند مصطفی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۰۳/۲۰ مترمربع قسمتی 
از شــماره - فرعی از ۱۴ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو 

از نسق زراعی هاشم حسین نژاد -کلاسه - ۲۴۰ -۱۴۰۲            
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/09

بهنام تارویردی زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو - از طرف اسماعیلی 

شناسه آگهی: 1635446

م الف 10

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین
 و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر رای شماره ۴۶۲۷ - ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 
ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ماکو تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. 
۱-آقای اسلام محمدی ترکان به شناســنامه شماره ۱ کد ملی ۲۸۳۰۸۲۹۷۵۱ صادره 
ماکــو فرزند محمد حســین در ششــدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۵۲۹۲/۹۴ مترمربع به شماره ۶۴۶ فرعی از ۱۰۶ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی قاسم عبدالله زاده کلاسه - ۷۳۶ -۱۴۰۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/24
بهنام تارویردی زاده 
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو- از طرف اسماعیلی 

شناسه آگهی: 1649948

م الف 13


